2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Плотниковского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.03.2016 № 7                                                                                      с. Луговое

О мерах пожарной безопасности  в весенне - летний период 2016 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», ежегодно с наступлением весенне - летнего пожароопасного периода наблюдается значительный рост числа пожаров с тяжкими последствиями от неосторожного обращения с огнем при проведении весенних сельскохозяйственных, садово-огородных и полевых работ, а так же связанных с началом функционирования летних оздоровительных учреждений. С целью обеспечения пожарной безопасности в весенне - летний период 2016 года на объектах народного хозяйства и жилого сектора

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Луговская средняя общеобразовательная школа», заведующей филиалом муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Каменского района Алтайского края, заведующей муниципальным казенным дошкольным общеобразовательным учреждением - Детский сад «Ромашка», директорам Общества с ограниченной ответственностью (ООО) «Луговское», крестьянско-фермерского хозяйства (КФХ) «Кондратьев А.А.»:
- провести инструктажи по правилам пожарной безопасности на тему «Предупреждение и тушение пожаров первичными средствами пожаров в учебных заведениях и на предприятиях сельского хозяйства», еженедельно проводить внезапные тренировки с учащимися и персоналом по эвакуационным действиям в случае возникновения пожара;
- руководителям ООО «Луговское» и КФХ «Кондратьев А.А.» привести в готовность приспособленную для целей пожаротушения технику;
- к началу весенних полевых работ автотракторную технику оборудовать искрогасителями.
2. Организовать контроль за проведением отжигов владельцам земли с различными формами собственности.
	3. Запретить выжигание травы на лесных полянах, лугах, полях и землях лесного фонда и на земельных участках непосредственно прилегающих к лесам, колкам, а так же к защитным и озеленительным лесонасаждениям.
	4. Сжигание мусора на приусадебных участках граждан производить только в печах, при соблюдении мер, исключающих возникновение пожара.
	5. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 10.04.2015 № 21 «О мерах пожарной безопасности  в весенне - летний период 2015 года»
	6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                        С.В. Мураева